
Skonči tak dobře, jako jsi začal!
Úspěšná obnova zubu je stejně tak o dobrém začátku jako o dobrém dokončování a 
leštění. Dokončovací a lešticí disky OptiDisc umožňují dosáhnout konečného výsledku, 
který se vyrovná výsledku přirozeného chrupu, a nyní je jejich výběr ještě snazší.

• FLEXIBILNÍ A PŘESNÉ
• 4 BARVY, 4 STUPNĚ HRUBOSTI
• BEZPEČNÉ
• PŘIPRAVENÉ IHNED K POUŽITÍ A ODOLNÉ

Záchovná stomatologie

Disky pro dokončování a leštění

OptiDisc™



BRUSNÁ VRSTVA

LEPIDLO

POLYESTER

SEM obrázky ukazují  
srovnání abrazivního povrchu  
konkurenčních materiálů.

SEM obrázky jsou použité s laskavým  
svolením Dr. Jeana Salomona, Francie.

Kerr OptiDisc®

Konkurenční disk

FLEXIBILNÍ A PŘESNÉ
Díky kratšímu mandrelu a možnosti ohýbání disku dosáhnete do distální oblasti 
a dalších hůře přístupných oblastí bez omezení. Transparentní materiál poskytuje 
skvělou viditelnost při práci a zároveň lepší přesnost při dokončování a leštění.

PŘIPRAVENÉ IHNED  
K POUŽITÍ A ODOLNÉ
OptiDisc disky jsou vyrobeny z polyesteru potažené vrstvou částic 
oxidu hlinitého. Brusné částice nemají vnější vrstvu, což znamená, že 
můžete pracovat ihned po nasazení disku na mandrel.

12
.0

kV
 2

1.8
m

m

 x 
100 SE(M)

Extra hrubý

12
.0

kV
 2

1.8
m

m

 x 
100 SE(M)

Hrubý/Střední

12
.0

kV
 2

1.8
m

m

 x 
100 SE(M)

Jemný

12
.0

kV
 2

1.8
m

m

 x 
100 SE(M)

Extra jemný

12
.0

kV
 2

1.8
m

m

 x 
100 SE(M)

Extra hrubý

12
.0

kV
 2

1.8
m

m

 x 
100 SE(M)

Hrubý/Střední

12
.0

kV
 2

1.8
m

m

 x 
100 SE(M)

Jemný

12
.0

kV
 2

1.8
m

m

 x 
100 SE(M)

Extra jemný

Přesný Flexibilní Transparentní

STANDARDNÍ 

24 mm

16 mm

KRÁTKÝ 



9.6mm12.6mm15.9mm

Neaktivní stranaAktivní strana

BEZPEČNÉ
Aktivní strana disku OptiDisc je snadno rozpoznatelná a patentovaný terčík se uzamkne pod povrchem disku, čímž chrání 
výplně před poškozením a poškrábáním. Je také zaručena optimální přesnost točivého momentu, takže disk neklouže a 
neotáčí se, což vám zajistí lepší a bezpečnější manipulaci.

4 BARVY, 
4 STUPNĚ HRUBOSTI
Systém OptiDisc nabízí výběr ze čtyř stupňů hrubosti disků pro konturování, 
dokončování, leštění a leštění do vysokého lesku. Je vhodný pro kompozity, 
skloionomery, amalgámy, polodrahokamy a drahé kovy. Disky jsou k dispozici 
také ve třech různých velikostech průměru v závislosti na vaší potřebě: 9,6 mm, 
12,6 mm a 15,9 mm.

Konkurenční diskOptiDisc

Barevně odlišené disky vám pomohou snadno určit požadovanou hrubost jasně a zřetelně.

Extra hrubý - KONTUROVÁNÍ

Hrubý/Střední - DOKONČOVÁNÍ

Jemný - LEŠTĚNÍ

Extra jemný - LEŠTĚNÍ DO VYSOKÉHO LESKU



 

LEŠTÍCÍ A DOKONČOVACÍ DISKY  
PRO VŠECHNY VAŠE POTŘEBY

Typ disku Indikace
Povrchy zubů  
ve frontální oblasti

Povrchy zubů  
v distální oblasti

Inter- 
proximální oblast

Extra hrubý HRUBÉ SNÍŽENÍ  
A KONTUROVÁNÍ

Úprava primárního  
geometrického tvaru.

Hrubý/Střední DOKONČOVÁNÍ

Odstranění přebytku kompozitu, 
vytvarování okluzní anatomie, lingválních 
fisur a sekundární anatomie.

  

Jemný LEŠTĚNÍ

K vyhlazení nerovností na povrchu  
a ke snížení drsnosti povrchu pod  
Ra = 0,35 μm.

Extra jemný LEŠTĚNÍ DO VYSOKÉHO LESKU

Snížení drsnosti povrchu do vysokého 
lesku pod Ra = 0,2 μm.

OptiDisc General Assorted Kit

4200 OptiDisc General Assorted Kit – 9.6mm, 12.6mm (240 ks)

Obsah:  120x ø 9.6mm sada OptiDisc [30x Extra hrubý;  
30x Hrubý; 30x Jemný, 30x Extra jemný]; 120x ø 12.6mm sada OptiDisc 
[30x Extra hrubý; 30x Hrubý; 30x Jemný, 30x Extra jemný];  
3x Standardní Mandrel; 2x Krátký Mandrels; 1x OptiShine.

OptiDisc Assorted Kit

4190 OptiDisc Assorted kit 15.9mm (80 ks)

Obsah: ø 15.9mm: 20/Extra hrubý, 20/Hrubý, 20/Jemný, 20/Extra jemný.

OptiDisc Mini Kit

4188 OptiDisc Mini Kit 12.6mm (120 ks)

Obsah: ø 12.6mm: 30/Extra hrubý, 30/Hrubý, 30/Jemný,  
30/Extra jemný, 1 Standardní Mandrel, 1 Krátký Mandrel, 1 OptiShine.

OptiDisc Refills
4197 80x OptiDisc – 9.6mm – Extra hrubý
4181 100x OptiDisc – 9.6mm – Hrubý/Medium
4182 100x OptiDisc – 9.6mm – Jemný
4183 100x OptiDisc – 9.6mm – Extra jemný
4198 80x OptiDisc – 12.6mm – Extra hrubý
4184 100x OptiDisc – 12.6mm – Hrubý/Medium
4185 100x OptiDisc – 12.6mm – Jemný
4186 100x OptiDisc – 12.6mm – Extra jemný
4199 80x OptiDisc – 15.9mm – Extra hrubý
4192 100x OptiDisc – 15.9mm – Jemný
4193 100x OptiDisc – 15.9mm – Extra jemný
195 5x OptiDisc Standardní Mandrel
196 5x OptiDisc Krátký Mandrel

kerrdental.com 
MKT-22-0663


